П  Р  О  Е  К  Т                                                                                                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от              2017года                              №               .

п. Оссора

	Об утверждении Порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств муниципального образования городского поселения «поселок Оссора»

В соответствии с постановлением администрации Карагинского муниципального района от 07.11.2017г. № 224 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Оссора» на очередной финансовый год», в целях повышения эффективности управления бюджетным процессом в муниципальном образовании городском поселении «поселок Оссора»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств муниципального образования городского поселения «поселок Оссора», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Карагинского муниципального района – руководителя Управления образования Рубанову Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.

Глава Карагинского

муниципального района:
 В.Н. Гаврилов
Исполнитель:

Руководитель финансового управления                      _________________     Е.А. Тихонова

тел. 41-264
Согласовано:

Начальник правового отдела                                                                              Н.А. Щербина
Рассылка: в дело, финупр-1, упр.по вып полн. ГП Оссора-1
	Приложение
к постановлению администрации

Карагинского муниципального района
от ______________ № ________

Порядок

конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств муниципального образования городского поселения «поселок Оссора»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств муниципального образования городского поселения «поселок Оссора» (за исключением муниципальных программ и инвестиционных мероприятий) (далее - конкурсное распределение) при подготовке проекта бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Оссора» на очередной финансовый год (далее - местный бюджет).

2. Конкурсное распределение проводится в целях определения объемов бюджетных ассигнований местного бюджета по расходным обязательствам муниципального образования городского поселения «поселок Оссора», предлагаемым (планируемым) к принятию или изменению (с увеличением объема бюджетных ассигнований в очередном финансовом году) (далее – принимаемые расходные обязательства городского поселения «поселок Оссора»).

3. Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств городского поселения «поселок Оссора» включаются в местный бюджет при условии обеспечения бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств городского поселения «поселок Оссора» доходами в полном объеме.

4. Конкурсное распределение осуществляется исходя из следующих направлений:

1) приоритетность проводимой государственной политики на федеральном и краевом уровнях;

2) улучшение показателей социально-экономического развития муниципального образования городского поселения «поселок Оссора»;
3) наличие софинансирования из краевого бюджета.
5. Субъекты бюджетного планирования направляют в Финансовое управление администрации Карагинского муниципального района предложения для участия в конкурсном распределении, которые должны содержать:

1) сведения о проектах нормативных правовых актов Карагинского муниципального района, устанавливающих принимаемое расходное обязательство Карагинского муниципального района (далее - проект акта);

2) расчет, обосновывающий объем ресурсов (финансовых, трудовых, материально-технических, информационных), необходимых для исполнения принимаемых расходных обязательств городского поселения «поселок Оссора»;

3) информацию о категории и численности граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий, включенных в проект акта;

4) обоснование эффективности и результативности планируемых мероприятий, включенных в проект акта.
6. Финансовое управление администрации Карагинского муниципального района осуществляет свод представленной информации, проверку обоснованности расчетов, составляет перечень принимаемых расходных обязательств городского поселения «поселок Оссора» и представляет его на рассмотрение Бюджетной комиссии при Администрации Карагинского муниципального района (далее - Бюджетная комиссия) с указанием предельного объема бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств городского поселения «поселок Оссора» (далее – предельный объем бюджетных ассигнований местного бюджета) для проведения конкурсного распределения.
7. Не подлежат включению в перечень принимаемых расходных обязательств городского поселения «поселок Оссора» предложения субъектов бюджетного планирования, оформленные с нарушением требований, установленных пунктом 5 настоящего Порядка.
8. Бюджетная комиссия осуществляет конкурсное распределение предельного объема бюджетных ассигнований местного бюджета в срок установленный постановлением администрации Карагинского муниципального района от 07.11.2017г. № 224 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Оссора» на очередной финансовый год»  для распределения общего (предельного) объема бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств городского поселения «поселок Оссора».

9. Итоговый перечень принимаемых расходных обязательств городского поселения «поселок Оссора», сформированный по результатам конкурсного распределения, включается Финансовым управлением администрации Карагинского муниципального района в проект местного бюджета на очередной финансовый год.

PAGE